Hh a Hanc,

III.

Hanc, inquam, spiritalem candelam tribus  
 re diebus conficiebat, quolibet die dicens  
 Magnificat. Vbi verò dies ipsa Purificatio  
 aduenisset, manè priusquam quisquam templi  
 adijisset, ipse ad summum accedens altare, in  
 in sua meditatione sacrosanctam præstolaba-  
 tur puerperam, donec cum cælesti pignore  
 adueniret. Quà ad exteriorem vrbis portam  
 appropinquante, omnes alios cordis sui affe-  
 ctu antevertens, illi procedebat obviam cum  
 tota omnium Dei amantium cordium cetera.  
 In ipsa autem platea currebat ad eam, rogans  
 ut parumper cum suo comitatu subsisteret, ut  
 aliquod ei canticum depromeret. Mox spirita-  
 li tacitaque modulatione, ita ut labia quidem  
 mouerentur, & vox tamen penitus non au-  
 dieretur, concinebat Profam illam, Inuiolata,  
 idque quoad potuit longè amantissimè, flecte-  
 batq; illi ceruicem medullitus, cum diceret  
 BENIGNA, Ô BENIGNA: obsecrans ut pi-  
 ssumam benignitatem suam in miserum pecca-  
 torem declararet. Deinde surgens, sequebatur  
 eam cum spiritali candela sua eo affectu & de-  
 siderio, vti ne sineret vnquam ardentem diu-  
 ni flammam luminis in ipso extingui. Deinde  
 vbi ad cunctorum Dei amantium concionem  
 peruenit, inchoabat canticum illud, Adorna  
 thalamum, &c. admonebatque eos ut Seruato-  
 rem digne exciperent, & eius matrem puerpe-  
 ram cupide complecterentur, sicque cum lau-  
 dibus & carminibus ad templum eos deduce-  
 bat. Postea ingenti desiderio, priusquam virgo  
 puerpera ingrederetur, & S. Simeoni Saluato-  
 rem traderet, accedens ipsam sacratissimam  
 virginem

virginem, flexis genibus, ac sursum erectis oculis & manibus precabatur eam, ut sibi puerulum ostenderet, & ipsi oscula imprimere peteret. Quod cum illa placide permitteret, vlnas suas vnaque amplissimos orbis fines extendens, charissimū animę suę sponsum breui horula vel millies excipiebat & amplexabatur, adspectabat niueos eius oculos, & manus teneras, osculabatur os suauissimum, & cuncta cęlestis illius pignoris membra infantilia: Contemplans erectis oculis præ admiratione in corde suo plorabat, stupens nimirum cęli opificem tam immensum & modicum, tam speciosum in cęlis, & puerilem in terris esse: atque interim cum illo sese occupabat ita ut ab illo mouebatur, cantando, lachrymando, spiritalibus vacando exercitijs: ac deinde matrem illum reddens, cum illa intrò ingrediebatur, donec essent peracta omnia.

*Vt Bacchanalia peregerit.*

CAPVT XIII.

Sabbatho ante Dominicam Septuagesimę, quo Alleluia intermittitur, & homines mundani plus solito ob imminencia Bacchanalia incipiunt esse amentię dediti, ipse in suo corde cęlestia sibi Bacchanalia cępit instruere in hunc modum: Cogitabat primum momētaneam ac pernicipialem carnalium Bacchanalium voluptatem, atque ut plerique pro breui delectatione diuturnis implicentur calamitatibus & miserijs: orabatque psalmum 50.

Hh 3

Miserere

Miserere mei Deus, &c. in honorem prænotatis Dei pro cunctis peccatis, iniurijs & contumelijs, quæ illo petulantissimo tempore ei inferrentur. Hæc autem Bacchanalia Rusticorum appellabat, ut qui nihil melius nouerint. Sed præludia illa cælestis vitæ meditabatur, in Deo cum amicis suis in hoc etiam dum mortalitatis corpore per consolationes diuinas quod iudat: moxque quicquid ipse eiusmodi expertus esset, multa cum gratiarum actione & laudibus commemorans, in Deo ac Domino suo delectabatur. Eodem conversionis suæ tempore spiritale quoddam carnis priuilegium illi diuinitus præstitum fuit, quod eiusmodi erat: In ieiunijs Bacchanalibus ante completorium in hoc pocustum calidum sese receperat, quod se calidum faceret: admodum enim frigore & fame laborabat: sed longe infestior illi sitis erat, quantum patiebatur. Cumque cerneret alios uicinis carnibus & potare vinum, se interim fame confectum, intus se moueri sentiens, foris mox abiit, miseransque seipsum ex alto corde traxit suspiria. Eadem uero nocte in uisione esse sibi uidebatur in ualentinario quodam audiuitque foris cælestem concinere cantilenam, tanta uocis suauitate, ut nulla possit citharæ æquiparare melodiam: eratque uox tanquam pueri scholastici annorum duodecim. Igitur oblitus idem Sapientiæ Minister cibi ac potus, melodiam hanc arrectis hauriebat auribus, sentiens magnam cordis æstus. Ecquis cantat foris: quidem in terris nunquam melos eiusmodi percepi. Respondit illi eximia forma adolescens, qui tum fortè aderat: Noueris melodiam hanc

OIV

45

puerum tibi modulari, teque hoc cantandi officio spectare. Ait Minister: O si mei meminerit Deus. Oro te caelice adolescens, iube illum amplius canere. Rursus ergo cantare coepit altissimo vocis sono, absoluitque tres integras planè caelestes cantiones. Quibus finitis, puer ille, ve ipsi videbatur, per aëra accessit ad domicilij illius, ubi erat Minister, fenestras, porrexitque ei ramusculum rubentibus admodum confertum granis similitudine fragorum. Tulit autem adolescens ante dictus ramusculum è manibus pueri. Latusque eum obtulit Ministro cum his verbis: Age mi frater & consodalis, cape rubros hos fructus à tuî amantissimo Domino, hoc ipso speciosissimo adolescentulo regis æterni filio, quem hætenus cantantem audisti, tibi dono datos. O quantopere is te amat. His auditis, frater ille præ gaudio, rubore vultus infusus, excepit hilariter sportellam cum fructibus, aitque: O me felicem, cui tam optatum contingit munus à præclaro diuinoque hoc adolescentulo, quod me sane non potest non perpetua animi exultatione afficere. Versusque ad adolescentem reliquosque beatos spiritus illic præsentem: Amici, inquit charissimi, æquumne est gratiosum hunc & caelestè iuenculum à me impense amari? Meritò profectò mihi diligendus est: atque si mihi gratissima illius esset perspecta voluntas, eam modis omnibus exequerer. Conuertitque se ad memoratum adolescentem, & ait: Dic mihi charissime, rectène tibi sentire videor? Subridens ille suaviter: Planè, inquit, rectè sentis, ac iure illi amare debebis, qui te præ multis alijs benignius

gnius spectat & amat. Quamobrem ingenti il-  
lum fac amore prosequaris: adeoq; certum ha-  
beas etiam pro multis alijs duriora te deinceps  
perpeti oportere: simulq; præpares te. At ille  
Faciam id libentissime: precorque vt mihi il-  
lius visendi copiam obtineas, quò gratias illi  
agam pro ipsius præclaro munere. Perge, in-  
quit adolescens, ad fenestram & prospice. Appo-  
ruit ille fenestram, & ecce vidit illic puerum  
scholasticum tantæ venustatis, vt non sic illi  
vnquam quisquam visus similis: cumque vel-  
let per fenestram ad illum egredi, blandè illi  
inclinans suauiter illi benedixit, & euestigio  
ab eius euanuit oculis. Sicque visio illa finita  
est. Redditus sibi ipsi, gratias egit Deo pro eius-  
modi diuinis Bacchanalibus ipsi præstitis.

*Vt ineuntis Maij diem primum exceperit.*

CAPVT XIV.

**N**Oste illius diei, quæ mensis Maij caput  
est ac initium, pro more suo spiritaliter  
quendam, eumque visentem ramum sibi  
reponens, aliquam multo tempore singulis  
diebus eum venerabatur. Inter omnes autem  
quæ vnquam creuerint, quantumuis amœnitas  
frondes, non potuit vllam inuenire vernantio-  
rem præclaro sanctæ crucis stipite, qui gratia  
& virtutibus atque omnigeno decore illustri-  
or est, atque vernantior, quàm vllæ vnquam  
arborum frondes. Sub hac igitur arbore sex, vt  
dici solet, capiebat venias, ad singulas qualquam  
in sua meditatione singulatim desiderans or-  
nat

nare mysticam hanc frondem, idque rebus elegantissimis, quæ vernans posset proferre æstas. Dicebatq; & canebat intra sese hymnum, Salve crux sancta, &c. addens etiam hæc: Saluæ cælestis arbor salutis perpetuæ, in qua creuit fructus æternæ Sapientiæ. Primo quidem in tui perennem ornatum pro cunctis rubentibus rosis offero tibi amorem intimum. Secundò, pro cunctis humi repentibus violis humilem subiectionem. Tertio, pro cunctis suaveolentibus lilijis purissimum complexum. Quarto, pro omnigenis grati coloris ac virentibus flosculis, quos vlla vspiam sylua, pratum, saltus, arbor, nemus, campus hoc amœno vere protulerit, vel vnquam extiterint vel existent, spiritale cordis osculum. Quinto, pro cunctarum in aëre hilariter volitantium auium cantu, quem illæ vnquam in quibusuis arborum ramusculis deprompserint, animæ laudes inexhaustas. Sextò, pro cuiusuis generis ornatu, quo vllus vnquam verni temporis ramus virens prædicus fuit, cor meum hodie spiritali te cantico extollit, obsecrans, vt tu arbor benedicta mihi auxilio sis, quò in hac vita momentanea ita te laudare merear, vt te ipso fructu vitali perenniter frui dignus sim. Hoc pacto Maij initia celebrabat.

*De miseranda crucis deportatione, quam ad Christi crucifigendi similitudinem imitari solebat.*

## CAPVT XV.

**D**Eus omnipotens initio cælestibus consolationibus multo eum tempore recreauit,  
Hh 5 quibus

quibus is adeo fuit oblectatus, ut quicquid  
 diuinitatem pertineret, ei esset iucundum  
 delectabile: si verò eius passionem commemo-  
 rare, atque ad eius imitationem se componere  
 deberet, amarum & difficile ipsi videretur.  
 Vnde illum quadam vice Dominus grauius  
 obiurgauit, aitque illi: Itane ignoras oblitus  
 me esse, per quod omnes veri Dei amici  
 gredi debeant, qui velint beatitudinem as-  
 pici? Placè necesse est per afflictam humani-  
 tatem meam illi te conformando penetrare  
 modo ad nudam velis diuinitatem meam  
 uera pertingere. Territus ille quidem fuit  
 sermonibus, at tamen conabatur illis quae  
 tumlibet sibi molestis animum intendere, co-  
 pitque discere quod ante nescierat, atque an-  
 mo resignato totum se diuinæ permisit volun-  
 tati. Ex hoc igitur tempore, singulis noctibus  
 post peractas preces matutinas loco solito, qui  
 erat in domo, ut vocant, capitulari, seculi  
 Christi formem quandam exercebat compas-  
 sionem eorum omnium, quæ Dominus Iesus  
 pro ipso perpeffus fuisset. Ambulabat de angu-  
 lo in angulum, ut torporem omnem excu-  
 ret, essetque in Dominicæ Passionis sensu  
 experimento vigilantior. Cæpit autem cum  
 Christo ab ipsa coena vltima, transfugit  
 cum illo de loco in locum, donec eum ad Ple-  
 tum adduceret. Ad extremum assumptum  
 coram tribunali morti addictum, egit cum  
 illo miserabile illud deportandæ crucis iter,  
 quod idem Dominus Iesus à tribunali ad mor-  
 tem vsque Caluarie confecit. Hoc autem cre-  
 dis iter hac ratione inchoauit. Vbi ad domum  
 Cap-

Ioan. 10.

Qua via ad  
 nudam Dei  
 diuinitatem  
 perueniatur.

Iter crucis.

Capitularis vestibulum venisset, flexis genib.  
 primò Domini sui vestigia osculabatur, ad  
 mortem damnati, seque vertentis, & ad sup-  
 plicij locum properantis. Dicebat hic Psalmù:  
*Deus Deus meus, respice in me,* &c. atq; ita per o-  
 sium in cœmeterium siue ambitum cœnobij  
 procedebat. Finxerat autè ipse sibi plateas qua-  
 tuor, per quas erat iturus cum Domino suo.  
 Per primam gradiebatur cum illo ad mortem  
 hoc desiderio, quod & amicos & facultates ac  
 bona temporaria veller deserere, atq; in Chri-  
 sti laudem exilium omni consolatione desti-  
 tutum ac voluntariam paupertatem perpeti.  
 In altera platea proponebat contemnere ho-  
 nores ac dignitates temporales, ac vltro neo  
 Mundi totius despectui studere, cogitans Do-  
 minum suum vermem & non hominem, op-  
 probrium hominum & plebis abiectiõne suis-  
 se. In tertiæ plateæ capite iterum curuabat ge-  
 nucum humi exosculatione, liberè illic renū-  
 cians omni non necessariæ quieti, commodi-  
 tati & fomentis corporis, idq; in honorem ex-  
 cruciati corporis tenerissimi Domini Iesu, re-  
 uocans inibi ob oculos, vti scriptum est, exatu-  
 isse sicut testam virtutem eius, & in puluerem  
 mortis deductum eum esse. Cumque eum ante  
 se miserandum in modum satellites impelle-  
 rent, cogitabat iure meritoq; cunctorum oculis  
 lachrymas & cordibus gemitus hoc ipsum ex-  
 cutere ac exprimere debere. Ad quartâ plateam  
 veniens, in illius medio se demisit in genua,  
 tanqã si ante portam, qua erat egressurus Do-  
 minus, flecteret poplitem, procedensq; ante il-  
 lum osculato solo obnixè præcabatur, ne sine  
 ipso

Psalm. 21.

Platea mysti-  
ca.

IV.

Psalm. 21.

ipso pergeret ad mortē, sed ipsum secum mori  
 permitteret: siquidem iuxta ipsum necesse era  
 transire Dominum. Hæc verò quoad portam  
 viuum suo animo impressit, tanquam coram  
 reuera fierent: dixitq; precem illam, Aue  
 noster fili David, &c. Sicq; eum præterire sibi  
 bat. Deinde denuo submittens se in genua  
 sus portam, crucem quoque excepit cum hoc  
 versu, O crux aue spes vnica, &c. atque ipsam  
 tidem antecedere permisit. Post iterum populi  
 tē curuauit erga beatissimam virginem MARIAM  
 cali reginam, quæ immenso corde  
 dolore confecta, coram ipso ducebatur: obsec  
 uabatq; gestus eius miserabiles, feruentes le  
 chrymarum imbres, alta & miseranda suspi  
 ria, vultum ac speciem longè tristissimam, ob  
 cebatq; illi semel, Salue regina misericordis  
 vita, &c. atque eius vestigia cupide oscula  
 tur. Tum repēte exiliens, properabat post Do  
 minum suum, donec eius lateri iungeretur.

2. Reg. 16.

Quæ res quandoque per imaginationem tantum  
 illi præsens erat, ac si corporaliter ad eius latera  
 graderetur: cogitabatq; vt Dauidem regem  
 facie Absolonis fugientem fortissimi milites  
 dextris & sinistris olim fuerint comitati, & fa  
 miliariter illi adstiterint. Hic verò omnino  
 voluntatem suam diuinæ permittebat ac re  
 gnabat voluntati, nihil recusaturus, quicquid  
 ipso Deus facere vellet. Postmodum mentem  
 versabat lectionem illam Esa. Prophetæ, quæ  
 in Parasceue legitur, Domine, quis credidit au  
 ditui nostro, &c. quæ ad viuum depingit edu  
 ctionem eius ad mortem, atq; sub hac in Choro  
 ostium ingressus, per gradus ascendebat ad  
 templi

Esa. 59.

templi pulpitum. Quod cum peruenisset, coram  
 crucis imagine humi collapsus, rogabat Do-  
 minum Iesum, ne famulum suum neque mor-  
 te, neque vita, neque prosperis, neque aduersis  
 à se vnquam diuelli pateretur. Solebat adhuc  
 aliud internum crucis iter peragere in hunc  
 modum: Cum cantaretur **SALVE REGINA**, Aliud iter  
crucis inter-  
num.  
 ad Completorium, suo in corde meditabatur  
 tanquam etiam dum virgo sacratissima ad filij  
 sui sepulchrum materni plena doloris versa-  
 retur, iamque tempus adesset, quo illam oportet  
 reduci domum, idque ipsi faciendum in-  
 cumberet. Itaque in animo suo tres effingebat  
 venias siue humi deosculaciones, quibus eam  
 domum redaxit. Prima erat circa sepulchrum,  
 simul enim atque inchoatum esset Salve Regi-  
 na, flectebat reuerenter ceruicem animæ suæ, ac  
 spiritali quodammodo excipiebat eam in vi-  
 nas suas, plorans maternum pectus illius, quod  
 tum amaritudine, contemptu, probris & acer-  
 bilissimo mœrore completum erat, consolaba-  
 turq; eam admonitione quadam, puta quod ea  
 de causa nunc sit regina præpotens, regina mi-  
 sericordiæ, vita, dulcedo & spes nostra. Atquæ  
 vbi peruenisset cum ea ad portam Hierusalem,  
 præcedebat illam, respiciensque intuebatur eam  
 miserandum in modum in urbem ingredien-  
 tem, sacrosancto ex ruptis filij sui vulneribus  
 stillante sanguine adpersam & infectam, om-  
 nique consolatione priuatam: atque inibi  
 rursum eam cum soli feruenti deosculacione  
 excipiens ad verba illa, Eia ergo aduocata no-  
 stra, hortabatur vt bono esset animo, siquidem  
 iam omnium nostrum dignissima esset aduo-  
 cata:

cata : rogabatq; vt in amore miserabilis illius  
 adspetus misericordes oculos suos ad ipsum  
 conuerteret, & IESVM benedictum fructum  
 ventris sui ipsi post hoc exilium ostenderet  
 benignum. Tertiam denique veniam capie-  
 bat ad fores domus S. Annæ genitricis eius, ad  
 quam mœrens introducebatur: idque faciebat  
 cum quadam commédatione sui in illius dul-  
 cissimam pietatem, & piissimam dulcedinem,  
 cum verbis illis admodum deuotis, ô cle-  
 mens, ô pia, ô dulcis Maria: obsecrabatque  
 eam, vt animam suam miseram ac exulem in  
 obitu susciperet, eamque duceret ac tueretur  
 ab hostibus tartareis, & per cæli ianuam in æ-  
 ternam beatitudinem absportaret.

*De vtilissima Silentij virtute.*

CAPVT XVI.

**V**Rgebatur idem Discipulus in interiori  
 homine, vt ad veram cordis pacem per-  
 tingere niteretur: cui rei Silentium cum-  
 primis suffragari sentiebat. Quamobrem cau-  
 tam suo ori custodiam adhibuit, vt intra an-  
 nos triginta nunquam ad mensam fregerit si-  
 lentium, vna duntaxat vice dempta, quando  
 cum multis fratribus ex capitulo reuersus, in  
 nauim cum illis edebat. Atque vt linguam stri-  
 ctius domaret, nec esset ad loquendum præcep-  
 tum in sua meditatione tres sibi præceptores con-  
 stituit, sine quorum permissu singulari nollet  
 loqui: ijque erant sancti Patres Dominicus,  
 Arsenius, & Bernardus. Locuturus igitur in sua  
 cogita-

cogitatione ab vno ad alium accessit, petens  
 veniam & dicens. Iube Domine benedicere. Et  
 si quidem locutio poterat fieri cōgruo tempo-  
 re & loco, pntabat se habere copiam à primo:  
 & si ex locutione nullum foris impedimentū  
 acciperet, habebat facultatem etiam à secundo:  
 atque si nullam ex verbis intus inquietudinem  
 accipere perturbationem contraheret, iam se crede-  
 bat loquendi potestatem à tribus illis adeptū:  
 sique demum loquebatur. Sin verò aliter  
 sensisset, intra silentium sese continebat. Ad  
 portam cenobij vocatus, his quatuor nauabat  
 operam: Primò, vt vnumquemlibet beni-  
 gne exciperet. Secundò, vt paucis absolue-  
 ret. Tertio, vt consolatum à se dimitteret.  
 Quarto, vt sine vlla contagione vel affectus  
 adhesionem intrò rediret.

Quando autē  
 qui loquen-  
 dum.

Quatuor cui-  
 liber meritò  
 religioso ob-  
 seruanda.

*De corporis castigatione.*

CAPVT XVII.

**I**N adolescentia sua erat natura petulanti,  
 quæ cum vitijs titillari inciperet, sentiēs il-  
 le graue onus carnis indomitæ ac proprij  
 corporis sui admodū discruciabatur. Eam ob  
 rem multa callide comminiscens, & diris cor-  
 pus castigationibus affligens, nitebatur illud  
 spiritui subditū efficere. Cilicium & catenam  
 terrea diu tulit in corpore, donec sanguine e-  
 rumpente coactus est deponere. Iussit etiā sibi cō-  
 fisci subligaculū, & in ipso ligamina quædam,  
 quibus infixæ erant acus asperæ ceterum & quinq-  
 uaginta, eademque ærea & lima exacutæ,  
 quarum

quarum acumina semper erant ad carnem ver-  
 sa. Idem autem subligaculum valde erat an-  
 gustum, & ab anteriori parte constrictum, quod  
 tanto propius corpus attingeret, & acus acuta  
 carnem penetrarent: pertingebatque usque ad  
 umbilicum eius, & in ipso noctibus dormi-  
 bat. Aestate calida quando ex itinere defatiga-  
 tus ac viribus exhaustus, aut lectoris officio  
 perfunctus erat, in illis laboribus ita iacens  
 constrictus, ut simul etiam vermibus admitti  
 vexaretur: laxiusque in seipso contraheretur  
 & contorquebatur, & necessitate adactus  
 illuc se vertebat, perinde ut solent vermes  
 dum acu punguntur. Crebro haud aliter ab-  
 etus erat ex pediculorum infestatione, quam  
 formicis multis undique cinctus fuisset. Si  
 enim dormire cuperet, aut iam obdormire  
 set, mirum in modum mordebant ac sugentibus  
 affligebant eum. Dicere tum quandoque solent  
 Domino pleno corde: O Deus meus, quam  
 cerba isthaec mors est. Si quem latrones aut  
 ruz perimant, circa morte perit: atqui hic ego  
 ter infestus decumbens vermes & morior sem-  
 per, nec tamen possum emori. At verò numeri  
 neque noctium hybernarum prolixitate, neque  
 aestatis feruore adduci potuit, ut hinc abstin-  
 ret. Et ut minus sub hoc cruciatu sentiret  
 meti, aliud quiddam addidit: Gutturis suo  
 cum dedit partem cinguli cuiusdam, cui ante  
 duos inseruit annulos ex corio confectos, quo-  
 bus manus insertas & brachia inclusit seris clo-  
 bus, quarum claves ante lectum posuit. In  
 re quodam, donec ad preces nocturnas surgens  
 seipsum absolueret. In his vinculis brachia  
 etiam

eius ad guttur sursum versus ita extensa, eadē-  
 que vincula aded obfirmata erant, vt etiam si  
 cubiculum eius totum conflagrasset, non posset  
 sibi ipsi ferre suppetias. Tandiu hæc continua-  
 uit, donec manus ac brachia ex ea constrictione  
 admodum tremere inciperet. Tum demum  
 aliud excogitauit: Chirothecas duas ex corio  
 sibi confici curauit, qualibus vtuntur rustici  
 vel opifices, dum vepres ac sentes extrahunt,  
 his ab artifice quodam æreos ac præacutos o-  
 mni ex parte insit clauiculos infigi, arque ita  
 eis noctibus inferebat manus. Fecit id ea causa,  
 vt si fortè in somno voluisset remouere cilici-  
 num subligaculum, aut quouis alio modo ipse  
 sibi opitulari, dum à fœdis illis roderetur ver-  
 nibus, clauiculi illi carnem eius compunge-  
 rent: quod & factum est. Si enim non nihil sub-  
 sidij adferri sibi tentasset, inter dormiendum  
 cum acutis illis clauiculis pectus confricans,  
 tam atrociter seipsum lacerabat, ac si vrsi cu-  
 iusdam vnguibus fuisset discerptus, adeo vt et-  
 iam in brachijs & circa cor eius caro intumes-  
 ceret. Quibus post multas hebdomadas curatis  
 vulneribus, denuo se confricans dilacerabat.  
 Hoc genus acerbi valde exercitij, immò mar-  
 tyrj, sedecim annis prosequutus est. Quibus  
 exactis, cum natura eius frigesceret & miserè  
 contraria foret, die sancto Pentecostes cæle-  
 stium spirituum iucunda visio illi apparens,  
 certiore eum reddidit, nolle Deum vt  
 diutiùs id retineret. Tum ilicò desi-  
 stens, in flumen cuncta  
 proiecit.

**P**Ræ alijs quibuslibet exercitijs, cupide  
modum trahebatur, vt aliquod suo  
corpore gestaret signum sensibilis con-  
sentia erga acerbissimam crucifixi Domini  
passionem. Effecit ergo ipse sibi crucem liga-  
tam, longitudine palmi virilis, & congrua  
rudine, eique infixit clauos triginta in hono-  
rem vel memoriam omnium vulnerum Chri-  
sti, quibus in nos suum est testatus amore.  
Hanc crucem in dorso inter scapulas exten-  
dit in ipsa carne, & annis octo noctes atque die-  
bus iugiter eam tulit in laudem crucifixi Domini  
sui. Deinde extremo anno etiam acus septem  
eidem impressit, quarum acies per mediam  
egit crucem, cui firmiter in hærebant: reliquam  
partem acuum superius refecabat. Harum  
entationem acuum pertulit ob honorem  
tissimi doloris, quo virginis matris cor & ani-  
ma in filij morte penitus confixa fuere. Quo-  
do hanc crucem primum nudo suo corpore  
adstrinxit, tenera eius natura exhorruit: quam  
ob rem ad saxum clauorum aciem paululum  
retudit: sed ilicò hac neuiquam virili molli-  
tiaz victum se dolens, denuò eos omnes  
exacuit & ad corpus applicauit. Eas quidem  
dorsi partes, vbi ossa extabant, crux ipsa sacro-  
ficabat, cruentumque eum reddidit & lætit:  
bicumque sitie ambularet siue recumberet, vi-  
debat sibi hericij exuuijs operi. Si quis eum  
imprudens eo loci vel tetigisset vel trussisset, de-  
debat

debat illum. Vt vero crux eadem ipsi esset tolerabilior, salutiferum IESU nomen illius tergo insculpsit. Hac cruce lōgo tempore bis quotidie se flagellabat hoc pacto. Pugno crucem tundeat, moxque clavi in carnem adacti ad eum infigebantur, vt cum vestibus eos cogeretur extraheret. Fecit autem hæc ad eum rectè & prouide vt nemo facile id posset animaduertere. Primo se flagellabat in hunc modum, quando in sua meditatione ad eam peruenit columnam, vbi Dominus suus præ filijs hominum forma speciosus, tam immaniter fuit virgis & flagris cæsus, rogabatque eum vt suis vulneribus ipsius vulnera sanaret. Secundo flagellabat se, vbi cum Domino suo venit ad crucem, eique is clavis affixus fuit, ad quam etiam ipse se clavis adstrinxit, eo animo, quod nunquam ab illo vellet separari. Solebat etiam tertio se hac ratione cedere, sed non nisi quando nimium sibi inordinatæ delectationis indulgisset in capiendo cibo, vel potu, vel eiusmodi alijs. Quodam tempore ex quadam negligentia virginum duarum in loco publico ipsi coram alijs multis assidentium manus arripuit ac tenuit, nihil penitus mali cogitans aut spectans. Sed huius incuriæ citò eum valdè penituit, putabatque eam rem minimè inultam abire oportere. Cum ergò discessisset à virginibus, & in suum venisset sacellum ad locum quendam secretum, pro errato illo cecidit sese in crucem, ad eum vt acuti clavi dorso eius infingerentur. Ne hoc contentus, insuper excommunicauit seipsum, vt non auderet ingredi post matutinas preces in domum capitularem ad consu-

Qualiter se  
flagellauerit  
sulo & quan-  
do.

Delectatio  
quæ in suso-  
ne, qualiter  
expiata fu-  
erit.

tum orationis suæ locum, seseq; iungere angelicis spiritibus, qui illic meditati præfentes adesse solebant. Postea verò cum pro hac culpa se penitus reconciliare vellet, multis sese poenæ dirè afflixit, procedensq; primò ad Iudicis pedes, coram illo sese cum cruce flagellavit, deinde circa medium vndiq; ad sanctos accedens, triginta vicibus sese eodem modo occidit, ita vt sanguis per humeros dimanaret. Hac ratione dirè expiavit delectationem illam quam sibi inordinatius cepisse videbatur. Absolutis nocturnis precibus, ad capitulare sacellum pergens in secretum locum suum, centies in faciem prostratus, humum exosculabatur, totidemq; vicibus flexis genib' idem faciebat, habebatq; ad singulas eiusmodi deosculationes, peculiare quasdam meditationes suas. Vnde nimirum satis afflictus fuit propter crucem. Cum enim crucem ipsam fortiter ad corpus adstringeret, propiusq; illi applicaret quæ solent ligamina vasorum, atq; cum eadem cruce humi pronus collapsus centies terram oscularetur, in ipso casu clavi eius carni imprimebantur, iidemq; cum resurgeret, rursus extraherentur, rursusq; cadenti nova infligebant vulnera, quod illi reuera magnum attulit dolorem & cruciatum. Si vno mansissent fixi loco, erat id tolerabile. Ante hanc exercitationem aliam habebat: Confecerat ipse sibi flagellum, quod scutica dicitur, idq; iusserat æneis & acuminatis hinc inde obducere aculeis, instar stylis acutis, binisq; aculei verber illud media ex parte anteuertebant, adeò vt singuli essent trifurci, qua parte corpus tangebant, vulneraque infligebant.

Nota duram afflictionem.

Flagellum Sutoris quale.

gerent. Huiusmodi ergo flagello confecto, ante nocturnas preces surgens ad Chorum templi ibat coram venerabili Sacramento, & sese acriter cædebat aliquam multo tempore, donec id ad fratrum notitiam peruenisse sentiret, quo cognito, cessauit. Ipsi D. Clementis ferijs, quibus hyems aduentat, quadam vice generalem fecit confessionem, cumque noctis adessent silentia, in suo se cubiculo includens, nudatum corpus vsq; ad cilicinum subligaculum simulque brachia & crura aculeato flagello suo vsque adeo cecidit, vt sanguis haud secus ex eius corpore decurreret, quam si ferro sacrificatum esset. Erat in illo flagello recuruus quidam aculeus, vnci specie, qui quicquid apprehendisset carnis extrahebat. Percussit tum corpus suum tam pertinaciter, vt flagellum in tres scissum partes, vna cum aculeis ad cubiculi parietes volitaret, atque vna pars in eius remaneret manibus. Stans igitur illic totus cruentus, ac seipsum intuens, videbat miserandam sui corporis speciem, aded vt sæpius quodammodo Christo crudeliter flagellato sibi similis videretur. Deinde ex quadam sui ipsius commiseratione fleuit acriter, atque in illo hyemis frigore, ita vt erat nudus & sanguinolentus, positus humi genibus rogabat Deum, vt sua peccata penitus aboleret. Post hæc in Dominica Quinquagesimæ iterum more suo, dum fratres essent in mēsa, suum ingressus cubiculum, postquam vestes detraxerat, immaniter se verberauit, largiter per corpus manante sanguine. Et cum duriora sibi intentaret verbera, frater quidam audito flagellorum strepitu aduenit, sicq; de-

vt se flagellauerit.

Sasonis dies  
natalitius.

stitit: ac nihilominus vt esset acrior cruciatus,  
aero & sale vulnera confricauit. Sacro die S.  
Benedicti, quo ipse in hunc miserabilem mū-  
dum fuerat editus, sub prandio in Sacellum  
um se contulit: quo obserato, sese exuens, a-  
repto flagello percutere cœpit, tetigitque in-  
nistro brachio venam cordis, quæ mediana  
dicitur, aut aliam vicinam, ex qua tum san-  
guis vbertim prorumpens, in imia per pedum  
digitos decurrebat, patimentum ipsum largi-  
ter madefaciens, moxque brachium impo-  
dio intumescens, liuidum accepit colorem.  
Vndè territus, non audebat amplius percutere.  
Eodem tempore eademque hora, cum se hoc  
pacto verberaret, sancta quædam virgo Anna  
nomine, in alia vrbe in castro quodam ora-  
tioni incumbens, in visione ducta fuit ad eum  
locum vbi se cædebat ille, visisque ictibus ter-  
rificis, nimium miserta, accessit ad eum pro-  
piùs, cumquæ iam extento brachio percussus  
erant, ipsa se interponens in suum brachi-  
um sibi visa est ictum illum recipere. Rediit  
porrò sibi ipsi, eundem ictum reperit atro li-  
ridoque colore in suo brachio designatum, quod  
que euident hoc certæ veritatis documentum  
multo tempore admodum feridè retinuit in  
suo corpore.

*De strato illius.*

CAPVT XIX.

**P**ER idem tempus antiquum quoddam ac-  
iectitium adeptus ostium, in cubiculo iuxta  
lectum

lectum suum reposuit, in eoque dormire solebat, nihil omnino habens operimenti, quo corpusculo subueniret. Texuerat autem ipsemet ex iuncis tenue oportorium, quod ostio imposuit, idque non nisi ad genua illius extendebatur. Capiti cervicalis loco supposuit fasciculum culminibus auenaceis refertum, cui alius exiguum puluinar addidit. Nihil penitus, ut dictum est, habuit eorum, quæ ad lecti usum pertinent, & ut interdum incedebat, in noctibus cubabat, hoc solo dempto, quod calceis nudabat pedes, & crasso pallio sese induebat. Erat igitur stratum hoc miserabile. Si quidem duri illi auenæ culmi glomeratim sub eius capite iacebant, atque crux acutis clavis eius dorsum compungebat. Brachia erant obliteratis stricta nexibus, & lumbos cilicinum vexabat subligaculum. Pallium nimio suo premebat pondere, & ostium erat durum ac rigidum. Iacebat itaque miserè affectus, & in trunci morem se mouere non poterat absque grandi dolore. Quod si somno pressus in crucem durius incubuisset, clavi in ossa eius impingebant: Interim crebros dabat in cælum gemitus. Hyberno tempore admodum male ipsi erat ex frigore. Pedes enim more solito extendens, nudos eos in ostio ponebat, quos frigore confectos, cum ad se retraheret, sursumque erectis genibus ad corpus adduceret, sanguis in cruribus exagitatus dire eum torquebat: ipsiq; pedes complebantur sanie, & crura intumescabant hydropici in morem: genua cruenta erant & attrita, lumbi ex cilicino subligaculo luridi ac vlcerosi. Dorsum sauciabat crux